
中央支部発２９厚第１号 

平 成 ３ ０ 年 １ 月  吉 日 

会 員 各 位 

東 京 都 社 会 保 険 労 務 士 会 

中  央  支  部 

支 部 長  助 川  弘 美 

（公印省略） 
 

中央支部懇親会「防災体験学習＆ＢＢＱ」ご案内 
 
寒冷の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、東日本大震災から８年目を迎えるにあたり、支部事業運営の一環である中央支部

懇親会として、下記のとおり「防災体験学習＆ＢＢＱ」を開催することになりました。 

体験型防災学習施設「そなエリア東京」は国土交通省が管理する公園施設で、さまざま

な体験や学習、訓練を通じて、実際に災害に対応するための知識や知恵、技術を身につけ

ることができます。今回は、同施設のガイド付き体験学習ツアー「東京直下７２ｈＴＯＵ

Ｒ～地震発生後 72 時間の生存力をつける！」に参加し、首都圏直下地震の発生から避難ま

でをタブレット端末を使ったクイズやアニメ視聴などにより、お子さんにも楽しく学んで

いただけます。防災について学んだ後は、ベイエリアの春麗らかな空の下、皆で美味しい

お肉や野菜を焼きながら、親睦を深めていただきたいと思います。ぜひご家族や事務所の

職員の方をお誘い合わせの上、ご参加ください 

年に一度の中央支部単独での懇親事業ですので、ご多用中のところとは存じますが、万

障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
日 時 ： 平成 30年 3 月 10 日（土） 12：00 集合 
 
集合場所 ： 江東区有明 3-8-35 

「そなエリア東京 本部棟内１Ｆ 正面入口（東京臨海広域防災公園内）」 

ゆりかもめ東京臨海新交通臨海線「有明駅」より徒歩 2分 

東京臨海高速鉄道りんかい線「国際展示場駅」より徒歩 4分 
 
行 程 ： 12:30～14:00  そなエリア東京「東京直下７２ｈＴＯＵＲ」  

              http://www.tokyorinkai-koen.jp/sonaarea/1f.php 

              専属ガイドが御案内します 

14:00～15:00  会場移動 

              ゆりかもめに乗車して移動します。 

15:00～18:00  バーベキュー(ガーデンＢＢＱin豊洲) 

             http://garden-bbq.jp/ 

18:00      現 地 解 散 
 
会 費 ：  会員・職員：5,000 円 

       ご 家 族：3,000 円（小学生以下は無料） 

会費は、当日集金いたします。なお、2月 23 日(金)以降に取り消しの場合は、

キャンセル料が発生するため、食材相当分を徴収させていただきます。 
 
申 込 ：  締切日 2 月 16日（金） 

※ 申込書に必要事項をご記入の上、メール添付またはＦＡＸにてお申し込みく

ださい。 

http://www.tokyorinkai-koen.jp/sonaarea/1f.php
http://garden-bbq.jp/


中央支部懇親会「防災体験学習＆ＢＢＱ」申込書 
 
 
 
 
 

フリガナ） 

参加者氏名                           （開業・法人会員・勤務） 

 

 

ご家族又は職員） 

フリガナ） 

参加者氏名                                  

 

 

フリガナ） 

参加者氏名                                  
 

 

フリガナ） 

参加者氏名                                  
 
 
 

連絡先（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽまたは FAX番号）                                                  

 

当日の緊急連絡先（携帯電話番号）                                                 
 
 
 
 

 

厚生委員長 藤原 宛 

メ ー ル 送 付 先 ： sr.chuo@human-tech.co.jp  

ファクシミリ送付先 ： ０３-３５４３-６３３８ 

mailto:sr.chuo@human-tech.co.jp

